
Neurochirurgie

AesculAp® Aeos
systém digitálNího chirurgického mikroskopu

see more. stANd tAll.

určeNo prAvým 
průkopNíkům 
chirurgie



2  |  see more. stANd tAll.

vidět více
s AesculAp® Aeos



  |  3

v neurochirurgii, ve které může několik milimetrů 
rozhodnout mezi zdravím a postižením, znamená kvalitní 
zobrazení všechno. klasické optické mikroskopy 
podporovaly po desetiletí práci chirurgů a na 
neurochirurgických sálech v tom dále pokračují. 
ruce neurochirurga nemohou léčit to, co jejich oči nevidí, 

Problémy zobrazení u současné technologie 

proto je mikroskop, který poskytuje dobré zobrazení, 
v neurochirurgii klíčem k úspěchu. Neurochirurgové by 
však neměli být spokojeni s řešením, které je pouze 
„dobré“, s omezeními, jako je malá hloubka ostrosti, 
poměrně malé zorné pole nebo problémy s osvětlením. 

References
(1) kalani my, yagmurlu k, martirosyan N, cavalcanti d, spetzler r: Approach  

selection for intrinsic brainstem pathologies. Journal of Neurosurgery. 
2016;125:1-12

oprAvdoví průkopNíci 

si zAsluhuJí lepší zobrAzeNí

zobrAzeNí
malá hloubka ostrosti 

a malé zorné pole 

světlo
problémy  

s osvětlením (1)

výboJkA
Nepohodlné 

osvětlení výbojkou

prAcovNí postup
obtížná týmová práce 

a výuka



4  |  see more. stANd tAll.

vidět více
oprAvdoví průkopNíci si zAsluhuJí lepší zobrAzeNí 

připrAveNi NA Novou úroveň 
zobrAzeNí? 

Aby neurochirurgové mohli provádět výjimečné 
zákroky s velkou přesností, opravdu si zasluhují 
vidět více za pomocí pokročilejšího 
zobrazovacího vybavení. 

vidět více díky vylepšeNému 
digitálNímu zobrAzeNí

digitální chirurgický mikroskop AesculAp® Aeos 
může přinést řešení mnoha problémů klasické 
optické technologie. Jako partnerovi 
neurochirurgů po celém světě je nám potěšením 
představit převratnou technologii digitálního 
chirurgického mikroskopu pro neurochirurgické 
operační sály. každý den ze sebe neurochirurgové 
na operačním sále vydávají to nejlepší, aby 
pomohli pacientům – a my dáváme to nejlepší, 
abychom podpořili jejich jemnou a přesnou práci 
svým vývojem hodnotných produktů. 



  |  5

vidět více
oprAvdoví průkopNíci si zAsluhuJí lepší zobrAzeNí 

 � větší hloubka ostrosti

 � širší zorné pole

 � lepší osvětlení

 � 3d fluorescence s projekcí pozadí

 � zlepšená týmová práce i výuka

věříme, že si neurochirurgové zasluhují lepší 
zobrazení. Navštivte webové stránky  
www.bbraun.com/aeosseemore a dozvíte se, 
jak mohou neurochirurgové vidět více s naším 
systémem digitálního chirurgického mikroskopu.

vlAstNosti ve zkrAtce

chce vědět více? 

16 : 9 širokoúhlé zobrAzeNí



6  |  see more. stANd tAll.

mnoho lidí trpí bolestí šíje a zad v důsledku své práce. 
Neurochirurgové nejsou výjimkou, a dokonce mohou být na 
bolesti šíje a zad náchylnější než ostatní. často pracují 
mnoho hodin v neergonomické, nepřirozené a nepohodlné 

pozici sehnuti k okuláru mikroskopu. Neurochirurgové si na 
tyto pracovní podmínky zvykli, dokonce i když mohou tyto 
podmínky ohrozit jejich zdraví, kvalitu života a potenciálně 
i jejich výkonnost. 

drží hlAvu zpřímA

stůJte zpřímA
s AesculAp® Aeos

oprAvdoví průkopNíci 



  |  7

bolesti hlavy. 
chronické 
bolesti. 
vyčerpání.

svalová bolest 
hlavy, šíje a zad. 

potencionální 
následky tělesného 
zatížení (2):

bolesti  
vyzařující 
do paží. 

References
(2) pingel k, ludescher J for leica science lab: ergonomically designed  

surgical microscope support performance (2013).
(3) pingel k for leica science lab: 7 tips For better ergonomics in 

Neurosurgery (2014).
(4) davis Wt, Fletcher sA, guillamondegui od: musculoskeletal occupational 

injury among surgeons: effects for patients, providers, and institutions. 
J surg res. 2014 in “shape shifters”. surgeon News. september 2017:28-30

(5) kapandji A. the physiology of the Joints. volume 3. 6th ed. london: 
churchill livingstone; 2008. 

Problémy současné technologie  
s ohledem na ergonomii

83 % 
z nich má muskuloskeletální bolest (3).

každých 2,5 cm sehnutí hlavy dopředu  

způsobí o 4,5 kg vyšší zatížení svalů hlavy, 
šíje a horních partií zad (5).

4 z 5  
neurochirurgů udávají bolesti po 
operačním dni (3).

1 ze 2  
neurochirurgů potvrzuje negativní 
vliv na jejich výkonnost (4).



8  |  see more. stANd tAll.

stůJte zpřímA
oprAvdoví průkopNíci drží hlAvu zpřímA

připrAveNi NA Novou úroveň 
pohodlí? 

Nemyslíte, že by neurochirurgové měli mít 
vše, co potřebují, aby mohli svoji náročnou 
přesnou práci vykonávat ve snesitelnějších 
ergonomických podmínkách? věříme, že si 
neurochirurgové zaslouží možnost stát zpříma 
a pracovat plynuleji ve vzpřímené poloze. 

vzpřímeNý postoJ díky 
zlepšeNé ergoNomii

AesculAp® Aeos poskytuje nevšední obrazovou 
kvalitu na jedné nebo více 3d obrazovkách, 
a tím neurochirurgovi umožňuje udržovat 
ergonomicky pohodlný postoj během operace.



  |  9

 � přehledný 3d obraz přímo před očima umožňuje 
pracovat v ergonomicky pohodlném postoji. 

 � roboticky asistované funkce umožnují pohodlné 
polohování kamery mikroskopu. 

Navštivte www.bbraun.com/aeosstandtall 
a dozvíte se více o roboticky asistované chirurgii 
s 3d obrazem před očima a jak mohou 
neurochirurgové stát zpříma s naším systémem 
digitálního chirurgického mikroskopu. 

zlepšeNý komFort práce

chce vědět více? 



10  |  see more. stANd tAll.

buďte výkoNNí
s AesculAp® Aeos

v neurochirurgii mohou milimetry a sekundy změnit 
všechno. Je proto krajně důležité, aby mohl neurochirurg 
provádět svoji důmyslnou práci v ideálních podmínkách. 
chirurgický mikroskop byl klíčem k úspěchu neurochirurga 
– avšak existují určité problémy ve vztahu k výkonnosti. 

během operace stráví neurochirurg podstatnou dobu 
změnami polohy mikroskopu, ostřením, nastavováním 
mikroskopu, což může prodloužit dobu operace až o 10 % (6). 
to rozhodně není ideální, méně takových přerušení práce 
činí operaci efektivnější. 

 
Problémy současné technologie s ohledem na efektivitu

References
(6) eivazi s, Afkari h, bednarik r, leinonen v, tukiainen m, e Jääskeläinen J:  

Analysis of disruptive events and precarious situations caused by interaction  
with neurosurgical microscope. Acta neurochirurgica. 2015;157:1147–1154. 

zobrAzeNí
malá hloubka ostrosti 

a malé zorné pole

riziko popálenin  
xenonovým osvětlením

výměna xenonové 
výbojky 

obtížná týmová práce 
a výuka

bolest
bolesti šíje a zad

NAstAvováNí
ruční změna polohy 

mikroskopu

teplo vysoké NáklAdy prAcovNí postupy

AsistovANý digitálNí systém

průkopNický roboticky



  |  11

průkopNický roboticky



12  |  see more. stANd tAll.

buďte výkoNNí
průkopNický roboticky AsistovANý systém

zlepšeNý prAcovNí postup

AesculAp® Aeos zlepšuje efektivitu práce díky 
roboticky asistovaným funkcím současně 
s výjimečnou kvalitou zobrazení. Asistované 
nebo automatické polohování mikroskopu, 
vyšší hloubka ostrosti a širší zorné pole jsou 
pouze některé aspekty, které přispívají ke snížení 
nutnosti se mikroskopem zabývat a umožní se 
plně soustředit na daný úkol. 

zlepšeNé prAcovNí podmíNky

dlouhé hodiny v nepohodlné, neergonomické 
poloze, sehnutí nad okulárem mikroskopu, 
nejspíše způsobí bolesti zad a šíje. taková 
bolest může zhoršit výkonnost neurochirurga, 
s možným ekonomickým dopadem pro 
pracoviště. s naším systémem digitálního 
chirurgického mikroskopu však chirurg pracuje 
s napřímenou hlavou, vzpřímeně a ergonomicky.



  |  13

 � více informací na jeden pohled

 � zlepšený pracovní komfort

 � zrychlený postup práce

 � pokroková digitální platforma 

 � snížené provozní náklady díky led osvětlení

Navštivte www.bbraun.com/aeosefficiency 
a dozvíte se více o způsobech, jak může 
systém digitálního chirurgického mikroskopu 
zlepšit efektivitu. 

lepší účiNNost

chce vědět více? 



14  |  see more. stANd tAll.

Neurochirurgové mají mnoho zodpovědnosti. proto jsou 
narušení neurochirurgovy rutiny více než jen 
nepříjemnostmi – přeruší postup práce, snižují efektivitu 
a zvýší neurochirurgův stres. 

v AesculAp® máme celý tým zkušených servisních techniků, 
kteří se mohou o vaše vybavení postarat. Naše dlouhodobá 
zkušenost nám umožnuje předvídat mnohé potenciálně 
rušivé situace a předcházet jim, a tím zajistit, že je vaše 
vybavení vždy dostupné a připravené, když je potřeba. 

Naše nabídka kompletních servisních služeb přispívá 
k bezproblémové denní rutině – a umožňuje, aby se 
neurochirurg mohl plně soustředit na svou vysoce 
přesnou práci. 

NAbídkA servisNích služeb
pro AesculAp® Aeos

odborNost. podporA. řešeNí.

Aeos techNický servis



  |  15

 � instalace pouze odborným technikem zajišťuje 
bezpečné používání a úplnou funkčnost systému 
od samého začátku. 

 � přehledná a vyčerpávající nabídka služeb za 
přiměřené ceny zaručuje úplnou funkčnost 
systému za pevně danou cenu. 

 � služba preventivních kontrol pro zajištění 
funkčnosti a dlouhé životnosti systému (zahrnuto 
ve všech úrovních servisních smluv).

 � úplné řešení pro zajištění funkčnosti a právních 
náležitostí. telefonické konzultace a služby na 
místě pro neočekávané servisní události. 

 � školicí a konzultační služby pro zlepšení 
sebejistoty uživatelů. 

NAše NAbídkA služeb

Aeos techNický servis



www.bbraun.com/aeos
technické změny vyhrazeny. všechna práva vyhrazena. tato brožura může být použita pouze za účelem 
získání informací o našich produktech. Jakákoliv reprodukce není povolena. 

Aesculap je registrovaná obchodní značka skupiny b. braun

b. braun medical s.r.o.  |  divize Aesculap  |  v parku 2335/20  |  148 00 praha 4  |  česká republika 
tel. +420-271 091 111  |  info@bbraun.cz  |  www.bbraun.cz

t086Aecz 2019-08-09


